pareant et intendant et cum eodem in burgis et extra burgos a

Scxdecem ad sexaginta aimorum ctatcs cousurgant sub omni pena

quam erga nostram rcgiam incurrerc poterint majcstatem,

Prescntibus pro nostra voluutate duivinturis Datum Suli Magno

Sigillo nostro apud Jvliuburgh quartu die uicusis Dcccmbris anno

Domini m" cccc" Ixxv" ct ivgiii ucsiii decimosexto." Kt sic fuit

hujus modi liter! tciicr. Super (|uil)us omnibus et singulis prefatus

Joliauncs Davidsonc |icliit a me notario infra scripto ])ul>licum et

publica instnimcntuui ct inslriunenta Acta fuerunt hoc in civitate

(jlasgucnsi infra locum Mansionis Kectoris Glasguensis hora prima

post meridiem vel escirca sub anno die uiense Judictione et
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Poutificatu quibvis supra presentibus ibidem Reverendo in Clivisto

patro Angusio Dei et apostolice Sedis gi-atia Episcopo Sodorensi

Magistris Thoma Forsithe Willielmo Sympil vedaste de Murhede

Villielmo de Elphiustoiie Canonicis ecclesie Cathedralis Glasguensis,

Dominis Malcolmo Dirande rectore de Lochniaben Magistris

Patricio de Elphinstoue Martino Rede David Blar de Adamtone

Roberto Sympil de Fouhvode et Johaune Forsythe laicis cum

multis aliis ad premissa testibus vocatis pariter et rogatis.

Et Ego Johanues Aurifabri artium Magister Presbyter Glas-

guensis diocesis publicus Imperiali et regali auctoritatibus notarius,

Premissis, &c.

ARTICLES OF AGREEMENT BETWEEN JAMES III. AND JOHN,
LORD OF THE ISLES.

dominum Insularum obligari et per Reg
Houf
burgh.

prcsentes bona fide firmiter Obligo me et heredes meos linealiter
"'^^^^' ^""

et recte vel ratione tallie discendentes .... mo principi

suppremo que domino uostro domino Jacobo Tercio Scotorum

Regi illustrissimo suisque heredibus et successoribus Quia idem

Supremus Dominus noster post forisfacturam per eundem in suo

parliamento super me omnibusque meis terris possessionibus

redditibus ofl&ciis superioritatibus et bonis causantibus meis

demeritis juridice productum vere et ex gracia sua speciali micbi

concessit hereditarie, omnes et siugulas terras et . . . .

michi ante dictam foi'isfacturam pertinentes, exceptis omnibus et

singulis terris tocius comitatiis Rossie cum officio Vicecomitatus de

Invernes et Name ac . . . . Knapdale et dominii de

Kyntyi'e, cum castris et fortaliciis earundem, et aliis justis perti-

nenciis, proprietate et teuandria, Quod nee Ego nee her , . .

is nostro nomine impedimentum aut obstaculum faciam aut facient

dicto suppremo Domino nostro Regi, aut Camerariis officiariis et

Ministris et tenentibus acone et assedatione

dictarum terrarum Comitatus de Ross, Dominorum de Knapdale

et Kyntire cum castris et officiis predictis, aut in levaco . . .

et proficuomm earundem cum pertinenciis sive aliquam per-

turbationem molestiam injuriam aut violenciam temporibus

futuris tenentibus et habitantibus dicta endam
vel impendent Et quod nunquam temporibus futuris nee Ego nee

heredes mei predicti, nee aliquis alius nomine vel ex parte aliquod

jus vel elameiuu directe vel indirecte publice vel occulte in vel ad
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dictas terras cum pertinenciis aut dicta officia sen aliquani partem

earundem in proprietate vol teuandria prosecpiemur vcl inde jus

aut clameum exigere aut vendicare valeam nee valeant Quas eciam

terras Couiitatus Piossie et Officia de Invernes et Narnc predicta

ac antedictas terras dominiorum de Knapdale et Kintyre cum
castris jDredictis, cum tenentibus tencndriis et libore teueucium

serviciis ac omnibus suis pernentiis anncxis et dependenciis a me
et heredibus meis eidem Suppremo Domino nostro Regi et succes-

soribus Suis cum eisdeni impcrpetuum spectantes et remanendas

quitclamo et renuncio pro perpetuo per pi-esentes Ita quod Ego et

heredes mei ab omni juris titulo tarn petitorio quam possessorio

earundem Sim et sint exclusus et cxclusi imperpetuum penitus ct

omnius. In cujus rei testimonium presentibus Sigillum meum
appensum apud Edinburgh decimo quinto die mensis Julii aouo

Domini millesiuio quadringentesimo septuagesimo sexto.

CHARTER BY JAMES III. TO JOHN OF ISLA, LORD OF THE
ISLES—15th July 1476.

Reg. Mag Sig. Jacobus, Dei gracia, Rex Scotorum, omnibus probis hominibus

tocius terre sue, clericis et laicis, salutem. Sciatis licet alias

in Parliamento nostro apud Edinburgh tento vicessimo septimo

die mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentisimo

Se])tuagesimo quinto certos processus et judicia forisfacture contra

et adversus consanguineum nostrum Johannem de lie, olim

comitem Rossie et dominum Insularum, pro suis 2)roditoriis,

criminibus, demeritis, et transgressionibus contra nostrum regiam

majestatem et regnum nostrum jDcrpetratis et commissio dcdimus,

decrevimus, et promulgavinnis ; nichilominus, ob requestam et

instanciam, cari.ssime consortis uostre Margarete, Regiue Scocie,

ac revereudorum et venerabilium patrum cousanguineorumque

nostrorum episcoporum, prelatorum, comitum, et baronum ac

burgorum commissariorum regni nostri statuum in nostro parlia-

mento tento apud Edinburgh decimo (juinto die mensis instantis

Julii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

sexto et ibidem die Lune primo die dicti mensis Julii inchoato

congregatoruni nobis factas, ipsum consanguineum nostnnn suis

numdanis honoribus et dignitatibus ac bone fame sue persone ex

nostra gracia speciali restituimus, ct per presentes restituimus,

omnem infamie notam quam propter premissa incidebat ab ipso

penitus auferendo : Preterea nos, attendentes et considerantes
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propinquitatem sanguinis in qua ipse Johannes nobis attingit et

nolentes eundem et lieredes suos pro dictis criminibus et dementis

ab omnibus terris et possessionibus per ipsum et predecessores

suos prius habitis et possessis omnino exhereditare, ipsum

Johannem, cum consensu statuum dicti nostri parliamenti et ob

requestam dicte carissime consortis nostre, dominum nostre parlia-

menti et baronem de novo fecimus, ac presencium per tenorem

facimus et creamus, dominum Insularum perpetuis futuris

temporibus nuncupandum, ac eciam dedimus et concessimus,

tenoreque presentis carte nostre nove infeodacionis damns et

concedimus, eidem Johanni, nunc domino Insularum, pro suis

fidelibus serviciis per ipsum suosque heredes et successores

temporibus futuris nobis et succcssoribus impendendis omnes et

singulas terras et subscriptas,—videlicet, terras insule de Ila cum

pertinentiis ; necnon terras omnium et siugularum aliarum

insularum que sibi Johanni ante dictam forisfacturam hereditarie

pertinuerunt ; ac eciam omnes et singulas terras de Morvarne

Germorvarne . . . dominium de Lochabir . . . terras de

Durwoin Gleucoill . . . de Kiuedward . . . ac terras de

Grenane . . . que terre eidem Johanni ante dictam forisfac-

turam in proprietate licreditarie pertinebant. Et super dedinnis

et concessimus, et presencium tenore damus et concedimus,

hereditarie dicto Johanni, domino Insularum, omnes et singidas

alias terras insulas et possessiones infra I'egnum nosti'um ubicunque

jacentes et existentes sibi ante dictam forisfacturam in proprietate

pertinentes ; necnon omnes libere tenentes et eorundem tenencium

servicia que de predicto Johanne ante eandem forisfacturam in

capitate tenuerunt,—exceptis tamen et reservatis nobis heredibus

et succcssoribus nostris omnibus et singulis terris comitatus Rossic

et terris dominiorum de Knapdale et Kintyre, cum tenentibus,